
 REPUBLICA DE COLOMBIA                                                                                                                                                                         

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

Carrera 10 No. 12 - 15 - Piso 9,  Santiago de Cali – Valle del Cauca 

________________________________________________________________________________________________ 
 

PROCESO ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA  2024-408 
Nayely Silva 

1 

INFORME DE SECRETARIA: En la fecha pasa al Despacho de la señora Juez el 

presente proceso ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA, el cual 

correspondió por reparto, propuesto por CARMEN VIVIANA RENGIFO ABADÍA 

contra TERMINAMOS L&C S.A.S y INGENIERIA GRÁFICA S.A.S, radicado bajo 

el número 2024-408 para informarle que se que se encuentra pendiente de 

pronunciamiento respecto de su admisión. Pasa a usted su señoría para lo 

pertinente. 

 

 

 

DERLY LORENA GAMEZ CARDOZO 

                                                                                          Secretaria  

 

 

JUZGADO TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

AUTO DE SUSTANCIACION No.  1048 

 

Santiago de Cali, once (11) de Septiembre de Dos Mil Veinticuatro (2024) 

 

En atención al informe secretarial que antecede, se procede a revisar el libelo de 

mandatorio presentado, con fundamento en el artículo 73 del Código General 

del Proceso, los artículos 25 y 26 del Código Procesal de Trabajo y la 

Seguridad Social en lo referente a la forma de presentación, requisitos y anexos 

de la demanda y la ley 2213 del 13 de junio de 2022. 

Se encuentra que el escrito de demanda no cumple con los requisitos exigidos por 

el artículo 25 del CPTSS, por lo que se procederá a su inadmisión por las siguientes 

razones: 

 

 
1. El poder es insuficiente toda vez que este se otorgó únicamente 

para adelantar el proceso contra INGENIERA GRAFICA S.A.S, sin 
embargo, de la lectura del escrito de la demanda se evidencia que 
esta de dirige también contra TERMINAMOS L&C S.A.S. Por lo 
anterior, sírvase de ajustar el poder como corresponda en aras de 
legitimar su mandato.  
 

Se advierte que, de conformidad con la ley 2213 del 13 de junio de 2022, en caso 

de subsanar la demanda, tendrá que enviar ésta a la entidad demandada.  

 

En virtud de lo anterior, el Juzgado 

 

DISPONE: 

 

dgamezc
FIRMA SECRE



 REPUBLICA DE COLOMBIA                                                                                                                                                                         

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TRECE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

Carrera 10 No. 12 - 15 - Piso 9,  Santiago de Cali – Valle del Cauca 

________________________________________________________________________________________________ 
 

PROCESO ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA  2024-408 
Nayely Silva 

2 

PRIMERO: INADMITIR la presente demanda  para que sean saneadas las 

falencias enunciadas en la parte motiva de la providencia, conceder el término de 

CINCO (05) días so pena de rechazo 

 

SEGUNDO: REQUERIR  al apoderado a fin de que aporte al proceso poder 

legalmente conferido, conforme las razones manifestadas en precedencia. 

  

 

 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

 

LAURA CONSTANZA OLARTE CASTILLO 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

  

dgamezc
FIRMA DRA


